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JUNE 25, 2017 
TWELFTH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

SATURDAY / SOBOTA 
6:00 P.M. Ś.P. Janina i Bolesław Hanusz. 
 

SUNDAY / NIEDZIELA 
 8:30 A.M. Ś.P. Władysława i Tadeusz oraz z  
                  rodziny Falkowskich. 
10:00 A.M. Father’s Day Novena. 
11:30 A.M. Ś.P. Franciszek i Zofia Woźny. 
       

NABOŻEŃSTWO CZERWCOWE 
 

MONDAY/PONIEDZIAŁEK 
9:00 A.M. Father’s Day Novena. 
 

TUESDAY / WTOREK 
9:00 A.M. Father’s Day Novena. 
 

WEDNESDAY / ŚRODA  
9:00 A.M. Thanksgiving Joseph & Elaine  
                  Wojtowicz. 
 

THURSDAY / CZWARTEK 
 9:00 A.M. For God’s blessing for Anna & Grzegorz  
                  Gorzelski for grandmother.  
 

FRIDAY / PIĄTEK 
9:00 A.M. Decesed members of the Siuzdak Family. 
 

SATURDAY/ SOBOTA 
9:00 A.M. Everyone Interred in a Staten Island      
                 Roman Catholic Cementery. 
 

JULY 2, 2017 
THIRTEENTH SUNDAY  

IN ORDINARY TIME 
TRZYNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

 

SATURDAY / SOBOTA 
6:00 P.M. Ś.P. Teresa i Stefan Dawidowski. 
 

SUNDAY / NIEDZIELA 
 8:30 A.M.  
1. Ś.P. Artur Kasprzak. 
2. Ś.P. z rodzin Kasprzak oraz Li’Greci. 
3. Ś.P. Stanisław Mruczyński. 
4. Ś.P. Jadwiga Henryk Edward Golatowski. 
5. Ś.P. Zofia, Bronisława i Wiktor Sknadaj. 
6. Ś.P. Janina Sobolewska. 
7. Ś.P. Walter Stojanowski. 
8. Ś.P. Jan Tworek. 
9. Ś.P. Włodzimierz Ostapowicz. 
10. Ś.P. Mieczysław Kukowski. 
11. Ś.P. Grzegorz Kukowski. 
12. Ś.P. Jan Prokop. 
13. Ś.P. Fryderyk Stec. 
14. Ś.P. Zygmunta, Antoniego, Jerzego. 

MASS SCHEDULE  
MSZE ŚWIĘTE 

 

Weekdays: Tuesday to Saturday 
                    9:00 AM - English 

JUNE -  JULY -  AUGUST 
Saturday: 6:00 PM - Polish 
Sunday:   8:30 AM - Polish  
               10:00 AM - English 
               11:30 AM - Polish (Msza św. dla dzieci)   
 

Holy Day Masses - Święta:  
                  9:00 AM - English  
                  7:00 PM - Polish 
 

First Friday - Pierwszy Piątek Miesiąca: 
      Spowiedź: 6:00 PM  
      Msza Św.: 7:00 PM – Polish 

 

Confessions – Spowiedź:  
15 minutes before each mass   
15 minut przed Mszą. 
Baptisms - Chrzty:  
First Sunday of every month 1:00 PM;  
Pierwsza niedziela miesiąca 1:00 PM. 
Weddings – Śluby:  
By appointment 6 months before;   
Zgłoszenie 6 miesięcy przed ślubem. 
Music Director - Organistka:  
Alicja Kenig- Stola 
tel:718-689-4720 
 

Polska Szkoła: 
Dorota Zaniewska – Dyrektor 
tel: 347-302-1595 
Sobota: 9:00 A.M. - 1:00 P.M. 
www.psstatenisland.w.interia.pl 
 

Office Hours - Kancelaria Parafialna: 
Secretary - Sekretarka: Monika Tutka 
tel: 718-447-3937 
Monday:       closed - nieczynne  
Tuesday:       9:00 AM - 3:00 PM  
Wednesday:  9:00 AM - 3:00 PM  
Thursday:     1:00 PM - 6:00 PM  
Friday:          9:00 AM - 3:00 PM  
Saturday:      closed - nieczynne 
 

Zespół dziecięcy „Lajkonik”  
Środa - 5:00 P.M. - 6:00 P.M.  
Chór dla dzieci:  Środa - 5:00 P.M. 
Chór parafialny: Środa - 8:00 P.M. 
Drużyna zuchowa : Sobota 1:00 P.M. 
Spotkania biblijne:  
Pierwszy Piątek Miesiąca 8:00 P.M. 



 
 

 

15. Ś.P. Zofię i Stanisława. 
16. Ś.P. Edmund Urban. 
17. O zdrowie i Boże błogosławieństwo  i szczęśliwy 

pobyt na misjach dla Mateusza Tworek.  
18. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Roberta. 
19. O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Janiny i 

rodziny Zyśk. 
10:00 A.M. L.M. Sophie Zagajewski (Anniversary)  
                   from Family. 
11:30 A.M. Ś.P. Ryszard Borucki (11 rocznica  
                   śmierci) od syna z rodziną. 
 

P A R I S H   N E W S 
TWELFTH SUNDAY IN ORDINARY TIME 

JUNE 25, 2017 
 

Sing to the LORD, 
praise the LORD, 

for he has rescued the life of the poor. 
- Jeremiah 20:13 

 
TODAY’S READINGS 
First Reading - The LORD has rescued the poor 
from the clutches of the wicked (Jeremiah 20:10-13). 
Psalm - Lord, in your great love, answer me  
(Psalm 69). 
Second Reading - The grace of God overflows for 
all (Romans 5:12-15). 
Gospel - All who acknowledge Jesus before others 
will likewise be acknowledged by Jesus before the 
Father (Matthew 10:26-33). 
 

LIVING GOD’S WORD 
Sometimes the only way to deal with a fear is 

to fight through the fear. That has a way of 
dispelling its power over us. So we find ourselves 
trying to live by the example of Jesus and trusting in 
his wisdom. 
 

REFLECTING ON GOD’S WORD 
“Fear no one,” this week’s Gospel blithely 

reminds us (Matthew 10:26). Understood, but also 
easier said than done. 

“Do not be afraid of those who kill the body 
but cannot kill the soul” (10:28). Okay, but we tend 
to grow attached to our bodies and hope to keep 
them a while longer. 

“[D]o not be afraid; you are worth more 
than many sparrows” (10:31). But also one sparrow 
in the hand is worth two in the bush. We tend to go 
with what we have. 

The fact is that most of us are not Jeremiah, 
who said what he believed even to the point of 
alienating just about everyone around him. To be 

Jeremiah can sometimes be just too intimidating. In 
short, we like our bodies as well as our souls, and so 
we let our fears get in the way of being the 
Christians we wish to be. 

Nevertheless, every once in a while the 
Jeremiah strain in each of us does show itself. We 
speak up for what is right, realizing that if we do 
not, perhaps no one else will either. And so we say 
what must be said, maybe not shouting it from the 
housetops but at least from the porch of the spirit in 
which our soul dwells. And after we’ve done so, 
miracle of miracles, we realize we are no longer 
afraid. 
 

FEAR NOT 
How do people find hope in the face of 

suffering and death? That is the question addressed by 
today's scriptures. We hear of the suffering of Jeremiah 
and the psalmist. We hear of the death that "reigned 
from Adam to Moses" (Romans 5:14). We hear of the 
fears of the Twelve as Jesus sends them out into the 
world to preach and heal. 

Through all this tribulation one message rings 
out loud and clear--"Do not be afraid!" The God who 
saved Jeremiah and the psalmist and Jesus is fully present 
to save us through the gracious gift of Jesus Christ. We 
have nothing and no one to fear. 
 

 
 

TREASURES FROM OUR TRADITION 
The Eucharistic Prayers at the heart of our 

liturgy have a long history, beginning with the 
extemporaneous prayers of the early Christians. The 
presiders gave thanks from their hearts, not from any 
prearranged text, over the gifts of bread and wine. When 
the assembly had the sense that enough was said, 
someone would call out "Amen!" and that was that. For 
the most part, the plan flowed directly from Jewish meal 
prayers, which always recalled God's mighty deeds. Some 
other markers and signposts were added almost 
everywhere fairly early, like the presider's call to attention: 
"Lift up your hearts!" 

Scholars have provided us with translations of 



 
 

 

many early texts. These have actually helped us craft new 
liturgical prayers, because until the liturgical reforms of 
forty years ago, no one could recall any prayer but the 
Roman Canon, now called Eucharistic Prayer I. For 
hundreds of years in the West, it was our only Eucharistic 
Prayer, and it was only in Latin. But the history of our 
Eucharistic Prayers is amazingly fruitful, and models have 
come down to us that have yielded new insights and 
expressions. The old custom of improvising texts 
according to a master plan has not endured, but we have 
now rediscovered a plan of standardizing the text while 
allowing for a great variety. 

 

 
 

Dear Jesus, Divine Physician and Healer of the 
sick, we turn to you in this time of illness. O dearest 
comforter of the troubled, alleviate our worry and sorrow 
with your gentle love, and grant us the grace and strength 
to accept this burden. Dear God, we place our worries in 
your hands. We place our sick under your care and 
humbly ask that you restore your servant to health again. 
Above all, grant us the grace to acknowledge your will 
and know that whatever you do, you do for the love of 
us. Amen. 
Anna & Gloria Padula, Helen Pulaski, Robert 
Kozłowski, Katarzyna Wysoczański, Cecylia 
Bednarczyk, Joseph Wojtowicz, Vincent D’Silva, 
Joan Coogan. 

 
WIADOMOŚCI PARAFIALNE 

DWUNASTA NIEDZIELA ZWYKŁA 
25 CZERWCA 2017 

 
Cytat dnia:  

Świadectwo o mnie da Duch Prawdy i wy także 
świadczyć będziecie. 

(J 15,26b.27a) 
 

Czytania: 
Pierwsze czytanie:  Jr 20, 10-13 
Psalm: Ps 69, 8-10.14.17.33-35 
Drugie czytanie:  Rz 5, 12-15 
Ewangelia: Mt 10, 26-33 
 

Wiara wyzwala z lęku. Prorok Jeremiasz 
przypomina nam dzisiaj: „Pan jest przy mnie jako 
potężny mocarz”, a Pan Jezus wzywa: „Nie bójcie 
się ludzi”. Jesteśmy prowadzeni przez Ducha 
Świętego i umacniani Jego łaską, dlatego możemy 

dawać świadectwo o Bogu nawet w niesprzyjających 
okolicznościach życia. „Do każdego więc, który się 
przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja 
przed moim Ojcem, który jest w niebie.” 
 

 
 

ZNISZCZYĆ DOBREGO CZŁOWIEKA 
Dzieje Jeremiasza to dramat człowieka 

dobrego, odrzuconego przez bliskich. Nie mogli 
znieść uczciwości jego serca i słów prawdy, jakie do 
nich kierował. Tylko dlatego, że nie był równie 
zepsuty jak oni, postanowili go zniszczyć. Presja 
wrogo nastawionego do niego środowiska była tak 
mocna, że w pewnych okresach przeklinał dzień 
swego narodzenia. Trwał w realizacji swego 
powołania, mając świadomość oparcia o Boga, co 
zresztą w niczym nie łagodziło bólu z powodu 
ciosów, jakie otrzymywał od rodaków. 

Bóg potrzebuje takiego trudnego 
świadectwa. Zmaganie z otoczeniem, naciskiem 
opinii wymaga wielkiego bohaterstwa. Po ludzku 
sądząc w takich układach nie ma wielkich szans na 
zwycięstwo. Środowisko nie znosi tych, którzy nie 
chcą się mu podporządkować. Jeśli nie zmusi ich do 
posłuszeństwa, to ich zniszczy. Czyni to zaś na 
zasadzie manifestacji siły. Zło niszcząc dobro, jest 
przekonane o swej wyższości. Dobro rzadko sięga 
po siłę, by dochodzić swego. Błąd w myśleniu wielu 
polega na tym, że siłę ocenią wyżej niż dobroć. 
Każdy przejaw rezygnacji z użycia siły traktują jako 
dowód słabości. W takim podejściu konfrontacja 
przemocy z dobrocią kończy się klęską tej ostatniej. 
Tak też było w życiu Jeremiasza, który ostatecznie 
po latach prześladowań ze strony rodaków został 
przez nich uprowadzony do Egiptu i tam 
zamordowany. Po ludzku sądząc, dobroć jego serca 
i wierność prawdzie nie tylko mu się nie opłaciła, 
lecz sprowadziła nań nieszczęścia. 

Spotkanie z Jeremiaszem jest doskonałą 
okazją do refleksji z jednej strony nad postawą 
człowieka prawego, który musi zmagać się 
z otoczeniem kroczącym drogą nieuczciwości, a 
z drugiej nad mechanizmami, jakie rządzą ludźmi 



 
 

 

organizującymi polowanie na człowieka 
szlachetnego. 

Człowiek, którego Bóg wzywa do dawania 
świadectwa prawdzie, sprawiedliwości, miłości, 
może swe trudne zadanie wykonać jedynie wówczas, 
gdy potrafi za Jeremiaszem powiedzieć: „Pan jest 
przy mnie jako potężny mocarz, dlatego moi 
prześladowcy ustaną i nie zwyciężą”. To jest 
warunek fundamentalny. Nie wolno w oparciu 
o własne siły prowadzić walki ze środowiskiem 
wrogo nastawionym do wartości ewangelicznych, bo 
klęska w niej jest pewna. Prawość jest nie do 
pokonania jedynie wówczas, gdy w jej obronie stoi 
„Pan, jako potężny mocarz”. Wielu prawych ludzi 
sromotnie przegrało walkę o wielkie wartości tylko 
dlatego, że podjęli ją bez umocnienia swej wiary, bez 
głębokiego przekonania, że „Pan jest z nimi”. 

Dostrzeżenie tej prawdy jest ważne i z tej 
racji, że niejednokrotnie trzeba spieszyć z pomocą 
człowiekowi uczciwemu, który został osaczony 
przez nieżyczliwe dlań środowisko. Ta pomoc 
polega na wezwaniu go do umocnienia wiary lub na 
włączeniu się w walkę po jego stronie. Wówczas 
trzeba sprawdzić, w jakiej mierze my sami 
dostrzegamy Boga, stojącego przy nas, jako 
potężnego mocarza. Bez Niego nie można się 
włączyć nawet w ratowanie osaczonego. 

Znacznie trudniej rozmontować 
mechanizmy sterujące ludźmi organizującymi 
polowanie na sprawiedliwego. To wymaga dużego 
doświadczenia i szczególnego światła Bożego. Jedno 
jest bardzo istotne. Trzeba pamiętać, że ludzie 
wędrujący krętymi ścieżkami nienawidzą wszystkich, 
którzy demaskują ich drogi życia. Stąd jeśli człowiek 
prawy nie godzi się na wędrowanie razem z nimi, jest 
ich wrogiem. Nie może się zatem dziwić, że go 
prześladują. Winien jedynie dobrze obserwować, 
jakich użyją sposobów, by się go pozbyć. Walka ta 
nie zna zawieszenia broni, jest bezpardonowa, mniej 
lub bardziej skryta, a jej kresem jest pozbycie się 
niewygodnego zięcia, synowej, sąsiada, pracownika. 
Nie przerywa jej nawet zmiana środowiska. 
Nieprzyjaciele z pierwszego środowiska szybko 
dostarczą oczerniających materiałów do następnego. 
Spór definitywnie kończy dopiero śmierć prawego 
człowieka. 

Spotkanie z Jeremiaszem może pomóc 
w zrozumieniu trudnego losu każdego człowieka, 
który decyduje się na wędrowanie przez życie drogą 
ewangelicznych wymagań. Ono też pozwala odkryć 
prawdę, iż ktokolwiek chce żyć zgodnie z prawem 
Bożym, zawsze ma wrogów, musi się z nimi liczyć, 

a Pan Jezus pragnie, by nadto umiał ich kochać. 
 

FATHER’S DAY NOVENA 
For remembering living Fathers - O Boże 

błogosławieństwo dla: Zbigniew Olszewski, Tadeusz 
Sztrubel, Tomasz Cichoński, Tadeusz Rola, Stanisław 
Borejczuk, Robert Kenig, Dariusz Bujnarowski, 
Grzegorz Ignatowicz, Jan Bagiński, Sławomir Kozłowski, 
Stefan Brzegowy, Jan Brzegowy, Andrzej Lisiecki, Marek 
Szczęsny. 

For remembering deceased Fathers - O 
pokój wieczny dla: Stefan Sołtysiuk, Eugeniusz Zań, 
Jan Łuczj, Władysław Kobeszko, Władysław Perkowski, 
Daniel Ostrowski, Józef Polak, Adam Wilk, Zenon 
Mazurek, Antoni Olszewski, Bronisł aw Mateja, Ludwik 
Jagodziński, Franciszek Proczek, Józef Cichoń, Bernard 
Balutowski, Bolesław Sobota, Jan Królak, Franciszek 
Błaszczyk, Remigiusz Iżbicki, Jan Gumkowski, Antoni 
Szczęsny, Henryk Lisiecki, Leopold Wójcik, Kozłowski, 
Roman, Stanisław Ignatowicz, Bronisław Popiołek, Jan 
Dulewicz, Julian Kenig 
 

THE CARDINAL’S  ANNUAL 
STEWARDSHIP APPEAL 2017 

 

 
Our 2017 Cardinals Annual Stewardship Appeal 

Results 
Goal: $13,500.00 
Paid: $5,610.00 

Participation: 48 
Thank you for the continued sacrifice. 

 

RENOWACJA WITRAŻY 
RENOVATION STAINED GLASS 
W związku z prowadzoną renowacją naszych 

witraży można wpłacać na ten cel „cegiełki” w wysokości 
$100, $150 oraz $200. Ciegiełki można wpłacać także 
ratami. Za wszystkie ofiary składam serdeczne Bóg 
zapłać. 
Witraż Św. Józefa - TOTAL: $1,250 
$200 - Elżbieta Waldemar Dębicki. 
$100 - Barbara Marian Geca. 
$50 - Krzysztof Katarzyna. Kalinowski. 
 

FINANCIAL REPORT - RAPORT FINANSOWY    
SUNDAY - June 11, 2017 
I - $1,907       II - $905 
SUNDAY - June 18, 2017 
I - $ 2,556      II - $1,272 
A.C. - $425 Total: $1,975 
Membership 2017 - $130 
 



 
 

 

REMONT KOŚCIOŁA - $950 
$400 - P. M. Rakvin 
$200 - M. Dychton-Buczak. 
$100 - M.B. Kamienowski.M.B. Geca, M.Z. 
Moroz. 
$50 - J.A. Kuczynski. 
 

O G Ł O S Z E N I A   D R O B N E 
1. Domowe obiady oraz polskie dania na miejscu i na 
wynos, a także catering na wszystkie imprezy i święta 
oferuje LUK & BART - 2960 Richmond Terrace, Staten 
Island. Kontakt: 718-510-2932, www.lbpierogi.com  
2.  Domowe wypieki ciast oraz tortów. Kontakt - Jola 
347-385-2979. 
3. Tradycyjne polskie ciasta i torty oraz ciasta 
bezglutenowe i vegańskie. Kontakt - Monika 347-439-
3832. 
4. FIDELIS CARE – ubezpieczenia zdrowotne, 
przeznaczone dla dzieci i dorosłych w każdym wieku. 
Kontakt - Agnieszka Rola 347-738-2569. 
5. Usługi krawiecke, kontakt: Wanda 929-255-8158.  
6. Usługi fryzjerskie, kontakt: Małgorzata 917-699-4394 
7. Organizacja P.O.M.O.C. zaprasza w każdy czwartek - 
10:00 A.M. - 3:00 P.M. do Kearny BANK, 339 Sand 
Lane, STATEN ISLAND, NY. Konsultacje w sprawach 
socjalnych i emigracyjnych. Tel 347 825 2444. 
8. Snug Hurbor Apartments. Davis & Bard Avenue 
Staten Island, 3 Bedrooms - $1,800.00. Includes heat, hot 
water, cooking gas & electric. Call 718-273-3800x229, 
for Polish Call 718-273-3800x303 
9.  Studio do wynajęcia dla 1 osoby pracyjącej $700, 
Tottenville. Kontak Maria -347-522-9697 
 

 

 
 

Usługi projektowania w zakresie: 
Usług inżynierskich 
Nowe budynki, dobudowy, przebudowy  
Zatwierdzanie  aplikacji w NYC Department of  
Buildings 
Legalizacja zmian związanych z otrzymanymi 
Violations 
Inspekcje asbestowe, inspekcje inżynierskie 

Jesteśmy firmą, która zapewni pomoc w sprawach 
związanych w zakresie architektury. 

Mówimy po Polsku: KONTAKT Karolina 
Sadelski 718-667-8500 

  email: ksadelski@permanentengineering.com 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

VIGIL CANDLES BEFORE THE 
TABERNACLE 

 THE MOST BLESSED SACRAMENT. 
June 25 - July 2, 2017 

 

Joseph Piciocco - Living & deceased members 
of the: Piciocco, Tucciarelli, Mastropaolo and 
Levato Families. 
J. Coogan: 
1. In memory of the deceased members of the 
Kamienowski, Zagajewski, Urgo, Thompson 
Families. 
2. Good health for our Family. 
Teresa Ascher - L.M. Teresa & Anthony 
Romanik. 
J. Ostrowski:  
1. L.M. Daniel & Emily Ostrowski. 
2. Living and deceased members of the 
Ostrowski, Perkowski & Raducha Families. 
3. For good health for sisters Angela & Catherina 
& brother Philip. 
Helen T. Pulaski: 
1. L.M. Pulaski Family. 
2. L.M. Smieya Family. 
3. L.M. Diana Mrozinski. 
4. L.M. Margaret Etter. 
5. L.M. Dorcas Carr 
6. L.M. Cecelia Harzewski 
Rita & Bill Kreamer: 
1. L.M. Diana & Louis Mrozinski. 
2. Special Intention. 
Alicja Brushett - Ś.P. Wacława Kowalczyk. 
J.J. Kasprzak: - Ś.P. Artur Kasprzak. 
Anna Kozłowski - Ś.P. Stanisław Kozłowski. 
Joanna Jaskowski:  
1. Ś.P. Janina i Piotr Mateccy 
2. Special Intention. 
A.J. Gawecki -  Ś.P. Krzysztof Mościński. 
S. Szewczyk: 
1. Ś.P. Jan Szewczyk. 
2. O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla całej 
rodziny.
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